

K.ROZ.2710.60.2024

Odpowiedzi na zgłoszone pytania oraz zmiana treści SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1605), dalej: pzp, Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Inwentaryzacja urządzeń melioracji wodnych oraz gruntów zmeliorowanych na terenie wybranych Zarządów Zlewni Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie”, sygn. sprawy K.ROZ.2710.30.2024, wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), na które Zamawiający udziela odpowiedzi, a działając na podstawie art. 137 ust. 1 pzp, dokonuje stosownej zmian treści SWZ, co czyni w następujący sposób:

Pytania z dnia 04.07.2024 godz. 11:26

Treść pytania

Zwracam się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu, dot. cz.1,2,3,6, w ramach wykonania 1 usługi w zakresie prac utrzymaniowych na rzekach, ciekach, kanałach - na kwotę nie niższą niż: 120 000,00 zł brutto. Z uwagi na to, iż w ostatnich 3 latach na terenie, na którym realizujemy zadania, nie było wykonywanych robót na tak wysoką kwotę, stąd nie było możliwości uzyskania takich referencji. Roboty były wykonywane na krótszych odcinkach i o mniejszej wartości. Z tego względu wnioskuję o zmniejszenie kwoty 1 usługi lub możliwość zbilansowania usług - wykazania się z kilku wykonanych robót, które łącznie dadzą wymaganą kwotę.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje treść warunku udziału w zakresie wymaganego doświadczenia, w związku z czym zapisom punktu 7.2 lit d) ppkt 1) Specyfikacji Warunków Zamówienia o treści:

- 1) *Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 1 usługę w zakresie prac utrzymaniowych na rzekach, ciekach, kanałach (potwierdzoną dowodami określającymi, czy usługa ta została wykonana i ukończona w sposób należyty) na kwotę nie niższą niż:*
 - a) *w przypadku części 1, 2 3 i 6 - 120 000,00 zł brutto,*
 - b) *w przypadku części 4 i 5 - 75 000,00 zł brutto*

nadaje brzmienie:

- 1) *Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, **wykonał 2 usługi** w zakresie prac utrzymaniowych na rzekach, ciekach, kanałach (potwierdzone dowodami określającymi, czy usługi ta zostały wykonane i ukończone w sposób należyty) o łącznej wartości nie niższej niż:*

- a) w przypadku części 1, 2, 3 i 6 - 120 000,00 zł brutto,
- b) w przypadku części 4 i 5 - 75 000,00 zł brutto

Pytania z dnia 05.07.2024 godz. 09:22

Treść pytania nr 1

prosze aby cz1. i cz2 zamówienia nr.K.ROZ.2710.60.2024 podzielić każde na dwie części i tak by każda była o o mniejszym zakresie.

Odpowiedź na zadane pytanie

W opinii Zamawiającego dokonany podział jest optymalny. Podział zamówienia na dalsze części mógłby spowodować wzrost sumarycznego kosztu realizacji zamówienia ze względu na konieczność mobilizacji sprzętu oraz zespołu osobowego przez większą liczbę Wykonawców. Ryzyko to stoi w sprzeczności z zasadą racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi. W związku z powyższym Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy.

Treść pytania nr 2

prosze o taką zmianie pkt 7.2.d.1.a aby wykonawca przy wykazywaniu jednej wykonanej usługi o wartości 120 000 zł mógł zsumować przynajmniej dwie usługi i by była to suma dwóch usług. Ta zmiana też w celu zwiększenia dostępności i liczby wykonawców do przetargu i bardziej sprawiedliwego podziału.

Informuje Szanowną Dyрекccję że w powiecie dąbrowskim bezrobocie wynosi 11,5 %

Odpowiedź na zadane pytanie

Zmiana treści SWZ dokonana w ślad za odpowiedzią na pytanie z dnia 04.07.2024 r. realizuje postulat zmiany warunku, o którym mowa w pytaniu.

Mając na względzie fakt, iż dokonane zmiany treści SWZ mają wpływ na krąg potencjalnych wykonawców, a zatem są zmianami istotnymi w rozumieniu art. 137 ust. 6 pzp, Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert i ustanawia nowy termin, tj. 07.08.2024 r. godz. 10.00. Ustalenia nowego terminu Zamawiający dokonał z uwzględnieniem czasu, jaki na moment dokonania niniejszej zmiany treści SWZ pozostał do upływu dotychczasowego terminu złożenia oferty. W opinii Zamawiającego nowy termin realizuje postulat ustawy pzp w zakresie adekwatności nowowyznaczonego terminu dla możliwości przygotowania oferty z uwzględnieniem dokonanych zmian.

W związku z powyższym zapis pkt 14.1 SWZ o treści:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 01.08.2024. r. do godz. 10⁰⁰.

otrzymuje brzmienie:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 07.08.2024. r. do godz. 10⁰⁰.

a zapis pkt 14.7 SWZ o treści:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.08.2024 r. do godz. 11⁰⁰.

otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.08.2024 r. do godz. 11⁰⁰.

W ślad za zmianą terminu składania ofert, odpowiedniej zmianie ulega także termin związania ofertą.

W związku z powyższym zapis pkt 13 SWZ o treści:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 29.10.2024 r. (włącznie). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 04.11.2024 r. (włącznie). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert

Ponieważ dokonane zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 4 pzp, dokonuje stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez przekazanie treści zmiany ogłoszenia do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

§Stanowiskopodpis
Wojciech Kozak
/dokument podpisany elektronicznie/